

## روسیه به سامانه پدافند موشکی آمریکا پاسخ مناسب می دهد

در صورتی که آمریکا بدون توجه به نگرانی های روسیه، سامانه پدافند موشکی خود را در اروپا مستقر کند، مسکو با تدابیر مناسب به آن پاسخ می دهد

خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

ایگور کوروتچنکو رییس شورای اجتماعی وزارت دفاع روسیه و سردبیر مجله روسی دفاع ملی اعلام کرد: در صورتی که آمریکا بدون توجه به نگرانی های روسیه، سامانه پدافند موشکی خود را در اروپا مستقر کند، مسکو با تدابیر مناسب به آن پاسخ می دهد.

کوروتچنکو در مصاحبه با رادیو دولتی صدای روسیه یادآوری کرد: آمریکا در مراحل چهارگانه پدافند موشکی خود را در نقاط مختلف جهان مستقر می کند.

وی ادامه داد: در مراحل اول تا سوم اجزای این سامانه شامل موشک های رهگیر و پایگاههای رادار در اروپای شرقی، ترکیه و خاور دور مستقر خواهد شد.

مقام روس گفت: آمریکا اعلام کرده بود که در مرحله چهارم این طرح جهانی در سالهای 2018 تا 2020 موشک های رهگیر دوربرد اس.ام.3 مستقر می کند.

کوروتچنکو افزود: وزیر دفاع آمریکا اخیرا اعلام کرد که کشورش از استقرار این موشک ها در لهستان خودداری می کند و معلوم نیست که تا چه اندازه می توان این سخنان را باور کرد.

وی گفت: به همین دلیل مسکو بر ارائه تضمین های حقوقی در باره ماهیت سامانه موشکی در قاره اروپا مبنی بر اینکه این سامانه علیه روسیه هدف گیری نمی شود، تاکید دارد.

رییس شورای اجتماعی وزارت دفاع روسیه افزود: اما آمریکا پیشنهاد می کند به جای این قرارداد، بیانیه ای سیاسی در باره ماهیت سامانه موشکی اروپا صادر شود.

وی اضافه کرد: اما نباید این واقعیت را از یاد برد که در حال حاضر اگر آمریکا از اجرای مرحله چهارم طرح سامانه موشکی جهانی خود صرف نظر می کند، ممکن است با روی کار آمدن رییس جمهوری دیگر در آمریکا در این تصمیم تجدیدنظر شود.

کوروتچنکو با بیان این که سامانه موشکی آمریکا برای روسیه خطرناک است و توانمندی دفاعی راهبردی آن را تضعیف می کند، اظهار داشت: در سالهای آینده در راستای اجرای سه طرح این سامانه، ناوهای حامل موشک های ایجس در دریای بالتیک و شمال مستقر می شوند و حتی ناوهای ناتو حامل این موشک ها ممکن است در دریای سیاه هم استقرار یابد.

وی با تاکید بر ضرورت ادامه مذاکرات میان آمریکا و روسیه در باره مسایل امنیت موشکی اروپا، گفت: اما این مذاکرات باید در باره مشخصات معین موشک ها باشد و طوری نباشد که واشنگتن از آنها به عنوان برگ برنده برای استقرار موشک های خود استفاده کند.

کارشناس و مقام روس با بیان این که روسیه مخالف تلاش ناتو برای دفاع موشکی از اروپا نیست، اظهار داشت: نباید برای تضعیف توانمندی دفاعی روسیه تلاش صورت گیرد. ناتو می تواند به جای لهستان که در مجاورت مرزهای روسیه قرار دارد، موشک های خود را در آلمان یا اسپانیا مستقر کند.

وی گفت: واشنگتن می خواهد ما را فریب دهد اما هشدار داده ایم در صورتی که اجزای سامانه پدافند موشکی در نزدیکی مرزهای روسیه مستقر شوند به آن پاسخ خواهیم داد.

اجرای خزنده و گام به گام طرح استقرار سپر موشکی آمریکا در مرزهای غربی روسیه از اختلافات اصلی مسکو با غرب است.

ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه به تازگی در باره این طرح آمریکا گفت: سامانه پدافند موشکی واشنگتن در این قاره تهدیدی برای توانمندی اتمی و موشکی روسیه است.

پوتین با اذعان به بروز تنش های شدید در روابط روسیه و آمریکا، طرح سامانه پدافند موشکی آمریکا را عامل اصلی بروز این وضعیت دانست.

وی افزود: ایجاد چنین سامانه ای توسط شرکای خود را تهدید می دانیم زیرا که موجب تضعیف توانمندی موشکی و اتمی روسیه می شود و این مساله موازنه راهبردی در جهان را بر هم می زند.

پوتین هشدار داد: در صورتی که شرکای ناتو با روسیه در باره سامانه موشکی اروپا به توافق نرسند، مسکو مجبور خواهد شد تدابیر متقابل اتخاذ کند. /خ

پایان پیام.